ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 1

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE MARÇO/2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sr. MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos

firmados durante o mês de MARÇO/2017:

- Contrato Administrativo nº. 018/2017 Assinatura: 01 de março de 2017. Objeto: Contratação de

empresa para prestação de serviços de assessoria de imprensa, divulgação eletrônica de atos oficiais e dos

eventos municipais, para o Gabinete do Prefeito. Contratado: ANDERSON DOS SANTOS GUERREIRO.

Valor: R$ 13.080,00 (treze mil e oitenta reais). Vigência: 06 (seis) meses.

- Contrato Administrativo nº. 019/2017 Assinatura: 01 de março de 2017. Objeto: Contratação de

empresa especializada em prestação de serviços e consultoria em Tecnologia da Informação para atender a

Prefeitura Municipal de Minas do Leão, bem como as Escolas Municipais, Postos de Saúde e demais

Secretarias que não estão locadas na Sede da Prefeitura Municipal. Contratado: PRISCILA CRISTIANE

QUADROS DA SILVA. Valor: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). Vigência: 06 (seis) meses.

- Contrato Administrativo nº. 020/2017 Assinatura: 01 de março de 2017. Objeto: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de consultoria e assessoramento técnico para a área de

Gestão Pública Municipal, para a Secretaria Municipal de Planejamento e Assuntos Jurídicos. Contratado:

CAGESP – CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA E PRIVADA EIRELI ME. Valor: R$

16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Vigência: 06 (seis) meses.

- Contrato Administrativo nº. 021/2017 Assinatura: 01 de março de 2017. Objeto: Aquisição de kits

escolares para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

MEGA FEIRÃO ESCOLAR CAXIAS EIRELI ME. Valor: R$ 22.621,93 (vinte e dois mil seiscentos e vinte e

um reais e noventa e três centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 022/2017 Assinatura: 01 de março de 2017. Objeto: Aquisição de kits

escolares para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME. Valor: R$ 9.533,10 (nove mil quinhentos e trinta e três reais e dez

centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 023/2017 Assinatura: 01 de março de 2017. Objeto: Aquisição de produtos

para merenda escolar às Escolas Municipais e Escola de Educação Infantil Leãozinho Sabido, atendendo

as determinações do FNDE e PNAE quanto ao projeto de venda de gêneros alimentícios da agricultura

familiar para alimentação escolar, para utilização no período de março a maio de 2017. Contratado:

COOPERATIVA LANGUIRU LTDA – F. AVES. Valor: R$ R$ 5.560,36 (cinco mil quinhentos e sessenta

reais e trinta e seis centavos). Vigência: -.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 2

- Contrato Administrativo nº. 024/2017 Assinatura: 01 de março de 2017. Objeto: Aquisição de produtos

para merenda escolar às Escolas Municipais e Escola de Educação Infantil Leãozinho Sabido, atendendo

as determinações do FNDE e PNAE quanto ao projeto de venda de gêneros alimentícios da agricultura

familiar para alimentação escolar, para utilização no período de março a maio de 2017.  Contratado:

COOPERATIVA LANGUIRU LTDA – LATICÍNIOS. Valor: R$ 5.800,08 (cinco mil e oitocentos reais e oito

centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 025/2017 Assinatura: 02 de março de 2017. Objeto: Contratação de

empresa para prestar serviço de sonorização e iluminação do Musical da Gincana Municipal de Minas do

Leão, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: SANDRO HENRIQUE SANT ANA

MACHADO. Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 026/2017 Assinatura: 03 de março de 2017. Objeto: Contratação de

empresa de segurança desarmada para os eventos que compõem o Calendário Municipal de Eventos 2017,

para Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: ADRIANO DA SILVA DE SOUZA ME.

Valor: R$ 20.475,00 (vinte mil quatrocentos e setenta e cinco reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 027/2017 Assinatura: 03 de março de 2017. Objeto: Contratação de

empresa de arbitragem para os Campeonatos e Torneios Municipais previstos no Calendário Municipal de

Eventos de Minas do Leão para o ano de 2017. Contratado: SIDNEI ALVES FERREIRA ME. Valor: R$

37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 028/2017 Assinatura: 09 de março de 2017. Objeto: Contratação de

produtor exclusivo para a realização do show do artista Gabriel Valim, por ocasião das festividades do 25º

aniversário de Minas do Leão. Contratado: MUSIC TIME COMERCIAL LTDA EPP. Valor: R$ 28.000,00

(vinte e oito mil reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 029/2017 Assinatura: 09 de março de 2017. Objeto: Contratação de

empresa para sonorização e iluminação dos eventos previstos no Calendário Municipal de Eventos 2017,

para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: FRANCISCO JOSÉ PIRES. Valor: R$

16.950,00 (dezesseis mil novecentos e cinquenta reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 030/2017 Assinatura: 09 de março de 2017. Objeto: Aquisição de gêneros

alimentícios para merenda escolar das Escolas Municipais e itens alimentícios para a SMEC, para

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para utilização no período de março a julho de 2017.

Contratado: NELCI NEUZA SOUZA LEAL AMBOS. Valor: R$ 17.220,90 (dezessete mil duzentos e vinte

reais e noventa centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 031/2017 Assinatura: 09 de março de 2017. Objeto: Aquisição de gêneros

alimentícios para merenda escolar das Escolas Municipais e itens alimentícios para a SMEC, para

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 3

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para utilização no período de março a julho de 2017.

Contratado: SUPERMERCADO MOREIRA BITENCOURT LTDA ME. Valor: R$ 27.808,16 (vinte e sete mil

oitocentos e oito reais e dezesseis centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 032/2017 Assinatura: 09 de março de 2017. Objeto: Aquisição de gêneros

alimentícios para merenda escolar das Escolas Municipais e itens alimentícios para a SMEC, para

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para utilização no período de março a julho de 2017.

Contratado: SUPERMERCADO VEM Q TEM LTDA. Valor: R$ 56.134,30 (cinquenta e seis mil cento e

trinta e quatro reais e trinta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 033/2017 Assinatura: 13 de março de 2017. Objeto: Contratação de

empresa para execução de obras de recuperação da cobertura e adequações para o PPCI da Escola

Municipal de Ensino Fundamental Ricardo Porto, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: VOLADRI CONSTRUÇÕES LTDA. Valor: R$ 55.677,50 (cinquenta e cinco mil seiscentos e

setenta e sete reais e cinquenta centavos). Vigência: 60 (sessenta) dias.

- Contrato Administrativo nº. 034/2017 Assinatura: 15 de março de 2017. Objeto: Contratação de

empresa locadora de banheiros químicos para os dias do evento Leão Fest 2017. Contratado: VINICIUS

MOTTA AZEVEDO E CIA LTDA. Valor: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 035/2017 Assinatura: 17 de março de 2017. Objeto: Contratação de

produtora de eventos para coordenação e organização do evento Leão Fest 2017, para a Secretaria

Municipal de Educação e Cultura. Contratado: SANDRO HENRIQUE SANT ANA MACHADO ME. Valor:

R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 036/2017 Assinatura: 21 de março de 2017. Objeto: Contratação de

empresa para desenvolver oficina de Muay Thai, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: JEFERSON LUCIANO MACIEL DA COSTA MEI. Valor: R$ 7.296,00 (sete mil duzentos e

noventa e seis reais). Vigência: 06 (seis) meses.

- Contrato Administrativo nº. 037/2017 Assinatura: 21 de março de 2017. Objeto: Contratação de

empresa para desenvolver oficina de teatro, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: RENATO FLORES BAPTISTA - MEI. Valor: R$ 7.296,00 (sete mil duzentos e noventa e seis

reais). Vigência: 06 (seis) meses.

- Contrato Administrativo nº. 038/2017 Assinatura: 21 de março de 2017. Objeto: Contratação de

empresa para desenvolver oficina de capoeira, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: TIAGO PACHECO OLIVEIRA - MEI. Valor: R$ 7.296,00 (sete mil duzentos e noventa e seis

reais). Vigência: 06 (seis) meses.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 4

- Contrato Administrativo nº. 039/2017 Assinatura: 21 de março de 2017. Objeto: Contratação de

empresa para desenvolver oficina dança, para a Secretaria Municipal do Trabalho, Cidadania e Assistência

Social. Contratado: VANESSA DOS SANTOS SARAIVA - MEI. Valor: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos

reais). Vigência: 06 (seis) meses.

- Contrato Administrativo nº. 040/2017 Assinatura: 22 de março de 2017. Objeto: Aquisição de cadernos

de controle para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

KATIA S MENEZES ME. Valor: R$ 3.474,00 (três mil quatrocentos e setenta e quatro reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 041/2017 Assinatura: 23 de março de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

AGILE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS S&M LTDA. Valor: R$ 1.742,31 (um mil

setecentos e quarenta e dois reais e trinta e um centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 042/2017 Assinatura: 23 de março de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA. Valor: R$ 9.850,58 (nove mil oitocentos e cinquenta reais e

cinquenta e oito centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 043/2017 Assinatura: 23 de março de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA. Valor: R$ 10.694,54 (dez mil seiscentos e noventa e quatro

reais e cinquenta e quatro centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 044/2017 Assinatura: 23 de março de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

LIMPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DETERGENTES LTDA. Valor R$ 568,38 (quinhentos e sessenta e

oito reais e trinta e oito centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 045/2017 Assinatura: 23 de março de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIUBIÇÃO LTDA EPP. Valor R$ 9.865,17 (nove mil oitocentos e sessenta

e cinco reais e dezessete centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 046/2017 Assinatura: 23 de março de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

NICK LIMPEZA E HIGIENE LTDA. Valor R$ 1.339,35 (um mil trezentos e trinta e nove reais e trinta e cinco

centavos). Vigência: -.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 5

- Contrato Administrativo nº. 047/2017 Assinatura: 23 de março de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

R.C. GOES - ME. Valor R$ 2.845,12 (dois mil oitocentos e quarenta e cinco reais e doze centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 048/2017 Assinatura: 23 de março de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

TAVI PAPELARIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA. Valor R$ 276,15 (duzentos e

setenta e seis reais e quinze centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 049/2017 Assinatura: 23 de março de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

TITTON DISTRIBUIDORA LTDA. Valor R$ 138,96 (cento e trinta e oito reais e noventa e seis centavos).

Vigência: -.

        GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

                       Em, 03 de abril de 2017.

                                                MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA

                                             Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 03 de abril de 2017.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração